



14.027.245 IVAN PEREIRA DA SILVA

SERRALHERIA SANTA LUZIA

CNPJ: 14.027.245/0001-17

R TIMBIRAS, 125, SANTA LUZIA - 78.820-000 - JACIARA-MT

Contato: (66) 99652-5910



ORÇAMENTO.

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT

Item	Descrição	Qtd	UNID, MED	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFECCÃO DE GRADES DE SEGURANÇA PARA JANELAS E PORTAS EM METAL COM PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAL.	650	METROS	R\$ 235,00	R\$152.750,00
2	SERVIÇO DE CONFECCÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFECCÃO DE ESTRUTURAS METALICAS	500	HORAS	R\$ 215,00	R\$107.500,00
3	SERVIÇO DE CONFECCÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA - CONFECCÃO DE GRADE PARA CONTEÇÃO DE RESIDUOS	250	METROS	R\$ 218,00	R\$ 54.500,00
4	SERVIÇO DE CONFECCÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFECCÃO DE TRAVES DE GOL	100	M²	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
5	SERVIÇO DE CONFECCÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO ALAMBRADO PARA PROTEÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL.	850	METROS	R\$ 19,50	R\$16.575,00

14.027.245/0001 17

SERRALHERIA SANTA LUZIA

Rua Timbiras, 125 - Santa Luzia - Jaciara - MT - Cep: 78.820-000- CNPJ: 14.027.245/0001-17

IVAN PEREIRA DA SILVA

Rua Timbiras, 125 - Santa Luzia

CEP: 78.820-000 - Jaciara/MT



6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL- EM CALHAS, RUFOS E CONDUTORES - INCLUINDO SERVIÇOS DE SOLDAGEM, FIXAÇÃO, TROCA DE ABRACADEIRAS E SUPORTE DENTRE OUTROS PERTINENTES.	450	HORAS	R\$ 82,50	R\$ 37.125,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO SOLDA EM GERAL E PINTURA	350	HORAS	R\$ 235,00	R\$ 82.250,00
TOTAL					R\$475.700,00

São Pedro da Cipa-MT., 16 de maio de 2023.

IVAN PEREIRA DA SILVA

Rua Timbiras, 125 - Santa Luzia
Assinatura do representante legal

IVAN PEREIRA DA SILVA

Empresário Individual.

Local, data, assinatura e carimbo do CNPJ

SERRALHERIA SANTA LUZIA

Rua Timbiras, 125 - Santa Luzia - Jaciara - MT - Cep: 78.820-000- CNPJ: 14.027.245/0001-17



SERRALHERIA SANTA LUZIA



ORÇAMENTO

PATRIK WELITON PEREIRA DA SILVA 01756260141

R TIMBIRAS, 137, 78.820-000, SANTA LUZIA - JACIARA-MT

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA.

ITEM (Nº)	DESCRIÇÃO ITEM	QTD	UNID MED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO DE GRADES DE SEGURANÇA PARA JANELAS E PORTAS EM METAL COM PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAL.	650	METROS	RS 245,00	RS159.250,00
2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS	500	HORAS	RS 230,00	RS115.000,00
3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA - CONFECÇÃO DE GRADE PARA CONTEÇÃO DE RESÍDUOS	250	METROS	RS 225,00	RS 56.250,00
4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO DE TRAVES DE GOL	100	M²	RS 250,00	RS 25.000,00
5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO ALAMBRADO PARA PROTEÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL.	850	METROS	RS25,00	RS21.250,00

Patric Weliton

31.635.117/0001-75

PATRIK WELITON
PEREIRA SILVA



SERRALMERIA SANTA LUZIA



PATRIK WELITON PEREIRA DA SILVA 01756260141

R TIMBIRAS, 137, 78.820-000, SANTA LUZIA - JACIARA-MT

6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL- EM CALHAS, RUFOS E CONDUTORES - INCLUINDO SERVIÇOS DE SOLDAGEM, FIXAÇÃO, TROCA DE ABRACADEIRAS E SUPORTE DENTRE OUTROS PERTINENTES.	450	HORAS	RS\$5,50	RS 38.475,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO SOLDA EM GERAL E PINTURA	350	HORAS	RS248,00	RS\$6.800,00
TOTAL					

[31.635.117/0001-75]

JACIARA-MT., 19 DE MAIO DE 2023.

PATRIK WELITON

PEREIRA SILVA

[Handwritten signature]
Rua Timbiras, 137 - Santa Luzia
CEP 78.820-000 - Jaciara/MT

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

PATRIK WELITON PEREIRA DA SILVA

REPRESENTANTE LEGAL.

LOCAL, DATA, ASSINATURA E CARIMBO DO CNPJ



Item - 1

Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 31/05/2023 15:30:47

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Nome do Fornecedor : RONEI FERREIRA GANDA

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/Código do Material : (00028425) SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE GRADES DE SEGURANCA PARA JANELAS E PORTAS EM METAL COM PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$242,00

Média Saneada Global
R\$272,75

Mediana Valor Unit do Material
R\$242,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000003/2022

Modalidade de Compra
Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator
03-GUILHERME ANTONIO MALUF

Valor Vencedor
R\$ 169.400,00

Mês de Abertura
02/2022

Data da Homologação
21/03/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
CONSTRUTORA GANDAS - 24.342.077/0001-08

Nome do Fornecedor
RONEI FERREIRA GANDA

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA - 1116748

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5105200

Município
JUSCIMEIRA

Região Específica
Sul

Medida da Região
201,63

Medida Saneada da Região
201,63

Mediana da Região
201,63

Desvio Padrão da Região
57,1

Valor Máximo da Região
R\$ 242,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 161,25

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM

Grupo (Item)
SERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM

Tipo (Item)
SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM

Nome do Material
SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL

Código do Material
00028425

Unidade de Fornecimento
METRO QUADRADO

Quantidade do Material
700

Valor Unit do Material
R\$ 242,00

Medida Global
272,75

Medida Saneada Global
272,75

Mediana Global
242

Desvio Padrão Global
129,64

Valor Máximo Global
R\$ 415,00

Valor Mínimo Global
R\$ 161,25

Código do Material/Descrição

(00028425) SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE GRADES DE SEGURANCA PARA JANELAS E PORTAS EM METAL COM PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAL



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 03/07/2023 10:131

Quantidade total de registros: 5



Filtros aplicados

IdFato : NOT 1857125176, 1857133495, 1857359223, 1857366430

Exercício (Ano da Compra) : 2022

Descrição/ Código do Material : (00037139) SERVICO DE CONFECCAO\, INSTALACAO\, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS

Valor Máximo Unit do Material

R\$900,00

Média Saneada Global

R\$1737,87

Mediana Valor Unit do Material

R\$182,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000056/2022	Dispensa de licitação	06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 900,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
09/2022	29/09/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
REGINALDO NOGUEIRA DE MATTOS - 26.785.296/0001-97	REGINALDO NOGUEIRA DE MATTOS 01498017185	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL - 1113745	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5108303	UNIAO DO SUL	Norte	5183,33
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
5183,33	5150	4300,1	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 9.500,00	R\$ 900,00		

Informações sobre material

Classe (item)	Grupo (item)	Tipo (item)	Nome do Material
SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00037139	UNIDADE	1	R\$ 900,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
8155,86	8155,86	9500	6222,55
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 15.700,00	R\$ 330,00		

Código do Material/Descrição
(00037139) SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000056/2022	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 900,00
Mês de Abertura 09/2022	Data da Homologação 29/09/2022		

**Informações sobre fornecedor**

CNPJ/CPF do Fornecedor REGINALDO NOGUEIRA DE MATTOS 01498017185 - 26.785.296/0001-97	Nome do Fornecedor REGINALDO NOGUEIRA DE MATTOS 01498017185	Tipo de Empresa Individual
---	--	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL - 1113745	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5108303	Município UNIAO DO SUL	Região Específica Norte	Média da Região 5183,33
Média Saneada da Região 5183,33	Mediana da Região 5150	Desvio Padrão da Região 4300,1	
Valor Máximo da Região R\$ 9.500,00	Valor Mínimo da Região R\$ 900,00		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	Grupo (Item) SERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	Tipo (Item) SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	Nome do Material SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL
Código do Material 00037139	Unidade de Fornecimento UNIDADE	Quantidade do Material 1	Valor Unit do Material R\$ 900,00
Média Global 8155,86	Média Saneada Global 8155,86	Mediana Global 9500	Desvio Padrão Global 6222,55
Valor Máximo Global R\$ 15.700,00	Valor Mínimo Global R\$ 330,00		

Código do Material/Descrição
(00037139) SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS

Resultado 3**Informações sobre licitação**

Código da Licitação 0000000006/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 03-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 44.000,00
Mês de Abertura 02/2022	Data da Homologação 22/03/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI - 26.574.309/0001-89	Nome do Fornecedor WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS - 1113174	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5100409	Município ALTO GARCAS	Região Específica Araguaia - alto	Média da Região 220
Média Saneada da Região 220	Mediana da Região 220	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 220,00	Valor Mínimo da Região R\$ 220,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
----------------------	---------------------	--------------------	-------------------------

SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO,
MONTAGEM E DESMONTAGEMSERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAO,
MONTAGEM E DESMONTAGEMSERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO,
MONTAGEM E DESMONTAGEMSERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO,
PRODUCAO E MONTAGEM EM GERALCódigo do Material
00037139Unidade de Fornecimento
HORAQuantidade do Material
200Valor Unit do Material
R\$ 220,00Media Global
97,13Media Saneada Global
97,13Mediana Global
69,25Desvio Padrão Global
85,59Valor Máximo Global
R\$ 220,00Valor Mínimo Global
R\$ 30,00

Código do Material/Descrição

(00037139) SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS

Resultado 4

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000006/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	03-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 44.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2022	22/03/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI - 26.574.309/0001-89	WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS - 1113174	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5100409	ALTO GARÇAS	Araguaia - alto	220
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
220	220	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 220,00	R\$ 220,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00037139	HORA	200	R\$ 220,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
97,13	97,13	69,25	85,59
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 220,00	R\$ 30,00		

Código do Material/Descrição

(00037139) SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS

Resultado 5

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000006/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	03-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 44.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
02/2022	22/03/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI - 26.574.309/0001-89	WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
-------------------------------	--------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS -
1113174

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5100409Município
ALTO GARCASRegião Específica
Araguaia - altoMédia da Região
220Média Saneada da Região
220Mediana da Região
220Desvio Padrão da Região
0Valor Máximo da Região
R\$ 220,00Valor Mínimo da Região
R\$ 220,00

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO,
MONTAGEM E DESMONTAGEMGrupo (Item)
SERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAO,
MONTAGEM E DESMONTAGEMTipo (Item)
SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO,
MONTAGEM E DESMONTAGEMNome do Material
SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO,
PRODUCAO E MONTAGEM EM GERALCódigo do Material
00037139Unidade de Fornecimento
HORAQuantidade do Material
200Valor Unit do Material
R\$ 220,00Média Global
97,13Média Saneada Global
97,13Mediana Global
69,25Desvio Padrão Global
85,59Valor Máximo Global
R\$ 220,00Valor Mínimo Global
R\$ 30,00

Código do Material/Descrição

(00037139) SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVICO DE SERRALHERIA PARA CONFECCAO DE ESTRUTURAS METALICAS



item 3



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 01/06/2023 13:54:53

Quantidade total de registros: 1



Filtros aplicados

Produto Pesquisado : Serviço

Nome Fiscalizado : PM DE ARAPUTANGA

Descrição/Código do Material : (00072345) SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA - CONFECCAO DE GRADE PARA CONTECAO DE RESIDUOS PARA ESTACAO ELEVATORIA DE ESGOTO, UTILIZANDO MATERIAL INOX 10MM.

Valor Máximo Unit do Material

R\$220,00

Média Saneada Global

R\$220,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$220,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000013/2023	Modalidade de Compra Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)	Relator 03-GUILHERME ANTONIO MALUF	Valor Vencedor R\$ 66.000,00
Mês de Abertura 03/2023	Data da Homologação 29/03/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI - 26.574.309/0001-89	Nome do Fornecedor WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI	Tipo de Empresa Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI
--	--	---

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - 1121375	Esfera Municipal
---	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5101258	Município ARAPUTANGA	Região Específica Oeste	Medida da Região 220
Medida Saneada da Região 220	Mediana da Região 220	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 220,00	Valor Mínimo da Região R\$ 220,00		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	Grupo (Item) SERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	Tipo (Item) SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	Nome do Material SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL
Código do Material 00072345	Unidade de Fornecimento METRO	Quantidade do Material 300	Valor Unit do Material R\$ 220,00
Medida Global 220	Medida Saneada Global 220	Mediana Global 220	Desvio Padrão Global 0
Valor Máximo Global R\$ 220,00	Valor Mínimo Global R\$ 220,00		

Código do Material/Descrição

(00072345) SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - SERVIÇO DE SERRALHERIA - CONFECCAO DE GRADE PARA CONTECAO DE RESIDUOS PARA ESTACAO ELEVATORIA DE ESGOTO, UTILIZANDO MATERIAL INOX 10MM.

Item 4



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 03/07/2023 10:5:49
Quantidade total de registros: 2



Filtros aplicados

IdFato: NOT 1857075868

Exercício (Ano da Compra): 2022

Descrição/Código do Material: (00020024) SERVIÇO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO CONFECCAO DE TRAVE DE GOL INCLUINDO A SUBSTITUICAO DAS FERRAGENS DANIFICADA, SOLDA, LIXAMENTO E PINTURA PROTETORA

Valor Máximo Unit do Material
R\$562,50

Média Saneada Global
R\$216,10

Mediana Valor Unit do Material
R\$300,70

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000057/2022

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

02-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor

R\$ 7.780,00

Mês de Abertura
07/2022

Data da Homologação

21/07/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

E. D. PEREIRA SERRALHERIA - ME -
26.319.203/0001-39

Nome do Fornecedor

E. D. PEREIRA SERRALHERIA

Tipo de Empresa

Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA
SANTISSIMA TRINDADE - 1130723

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5105507

Município

VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Região Específica

Oeste

Média da Região

66,95

Média Saneada da Região
66,95

Mediana da Região

66,95

Desvio Padrão da Região

39,67

Valor Máximo da Região
R\$ 95,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 38,90

Informações sobre material

Classe (Item)

SERVIÇO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS
E UTENSILIOS

Grupo (Item)

SERVICOS DE MANUTENCAO

Tipo (Item)

SERVIÇO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS
E UTENSILIOS

Nome do Material

SERVIÇO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTO EM GERAL

Código do Material
00020024

Unidade de Fornecimento
METRO QUADRADO

Quantidade do Material
200

Valor Unit do Material
R\$ 38,90

Média Global
216,1

Média Saneada Global
216,1

Mediana Global
131,5

Desvio Padrão Global
236,9

Valor Máximo Global
R\$ 562,50

Valor Mínimo Global
R\$ 38,90

Código do Material/Descrição

(00020024) SERVIÇO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO CONFECCAO DE TRAVE DE GOL INCLUINDO A SUBSTITUICAO DAS FERRAGENS DANIFICADA, SOLDA, LIXAMENTO E PINTURA PROTETORA

Resultado 2



Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000036/2022	Modalidade de Compra Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	Relator 06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	Valor Vencedor R\$ 9.000,00
Mês de Abertura 07/2022	Data da Homologação 17/08/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor GEOVANE COSTA SILVA 05325921150 - 39.495.677/0001-83	Nome do Fornecedor 39495677000183	Tipo de Empresa Microempreendedor Individual - MEI
---	---	--

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ - 1113778	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105606	Município MATUPÁ	Região Específica Norte	Média da Região 562,5
Média Saneada da Região 562,5	Mediana da Região 562,5	Desvio Padrão da Região 0	
Valor Máximo da Região R\$ 562,50	Valor Mínimo da Região R\$ 562,50		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	Grupo (Item) SERVICOS DE MANUTENCAO	Tipo (Item) SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	Nome do Material SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL
Código do Material 00020024	Unidade de Fornecimento METRO QUADRADO	Quantidade do Material 16	Valor Unit do Material R\$ 562,50
Média Global 216,1	Média Saneada Global 216,1	Mediana Global 131,5	Desvio Padrão Global 236,9
Valor Máximo Global R\$ 562,50	Valor Mínimo Global R\$ 38,90		

Código do Material/Descrição

(00020024) SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO CONFECCAO DE TRAVE DE GOL INCLUINDO A SUBSTITUICAO DAS FERRAGENS DANIFICADA, SOLDA, LIXAMENTO E PINTURA PROTETORA



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 01/06/2023 14:18:03
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Produto Pesquisado : Serviço

Descrição/Código do Material : (00075399) SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO ALAMBRADO, COM TUBOS DE ACO, MEDINDO 7 METROS DE ALTURA, FIXADO A CADA 3 METROS EM BASE DE CONCRETO, COM MALHA DE 70X70.

Valor Máximo Unit do Material
R\$19,95

Média Saneada Global
R\$19,95

Mediana Valor Unit do Material
R\$19,95

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000011/2023	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 9.496,20
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2023	27/03/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CONSTRUTORA TERRA ROXA ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM LTDA - 47.783.616/0001-40	47783616000140	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA - 1125335	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107941	TABAPORA	Norte	19,95
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
19,95	19,95	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 19,95	R\$ 19,95		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURA	SERVIÇOS DE INSTALACAO, PRODUCAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURA	SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE SEGURANCA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00075399	METRO	476	R\$ 19,95
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
19,95	19,95	19,95	0
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 19,95	R\$ 19,95		

Código do Material/Descrição

(00075399) SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO ALAMBRADO, COM TUBOS DE ACO, MEDINDO 7 METROS DE ALTURA, FIXADO A CADA 3 METROS EM BASE DE CONCRETO, COM MALHA DE 70X70.



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 01/06/2023 13:51:16
Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados



Produto Pesquisado : Serviço

IdFato : 1782689 of 1782790

Descrição/Código do Material : (00032630) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - EM CALHAS, RUFOS E CONDUTORES - INCLUINDO SERVIÇOS DE SOLDAGEM, FIXAÇÃO, TROCA DE ABRACADEIRAS E SUPORTE DENTRE OUTROS PERTINENTES

Valor Máximo Unit do Material
R\$83,99

Média Saneada Global
R\$66,51

Mediana Valor Unit do Material
R\$83,99

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000059/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 268.348,05
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2022	16/05/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
METALURGICA CUIABÁ - 33.852.935/0001-55	33852935000155	Microempreendedor Individual - MEI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE - 1115963	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5102678	CAMPO VERDE	Sul	70,84
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
70,84	66,59	8,78	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 83,99	R\$ 66,18		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	SERVICOS DE MANUTENCAO	SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00032630	HORA	3195	R\$ 83,99
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
69,42	66,51	66,59	7,15
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 83,99	R\$ 66,18		

Código do Material/Descrição

(00032630) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - EM CALHAS, RUFOS E CONDUTORES - INCLUINDO SERVIÇOS DE SOLDAGEM, FIXAÇÃO, TROCA DE ABRACADEIRAS E SUPORTE DENTRE OUTROS PERTINENTES

Item 7



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 03/07/2023 10:10:27

Quantidade total de registros: 3

Filtros aplicados



IdFato: 1806393 of 1806403

Exercício (Ano da Compra): 2022

Descrição/Código do Material: (0004422) SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO SOLDA EM GERAL

Valor Máximo Unit do Material

R\$294,00

Média Saneada Global

R\$240,37

Mediana Valor Unit do Material

R\$247,50

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000036/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	06-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 37.372,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2022	17/08/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
GEOVANE COSTA SILVA 05325921150 - 39.495.677/0001-83	39495677000183	Microempreendedor Individual - MEI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ - 1113778	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5105606	MATUPÁ	Norte	150,93
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
150,93	85	127,7	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 390,00	R\$ 47,90		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	SERVICOS DE MANUTENCAO	SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0004422	HORA	151	R\$ 247,50
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
580,85	240,37	151,07	1701,85
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 8.412,00	R\$ 47,90		
Código do Material/Descrição			
(0004422) SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO SOLDA EM GERAL			

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000014/2022Mês de Abertura
03/2022

Modalidade de Compra

Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Relator

07-SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA

Valor Vencedor

R\$ 38.320,00

Data da Homologação

31/03/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
AMAURI BEDIN DA SILVA - ME -
11.108.220/0001-50

Nome do Fornecedor

AMAURI BEDIN DA SILVA

Tipo de Empresa

Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA -
1125335

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5107941Município
TABAPORARegião Específica
NorteMédia da Região
150,93Média Saneada da Região
150,93Mediana da Região
85Desvio Padrão da Região
127,7Valor Máximo da Região
R\$ 390,00Valor Mínimo da Região
R\$ 47,90

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS
E UTENSILIOS

Grupo (Item)

SERVICOS DE MANUTENCAO

Tipo (Item)

SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS
E UTENSILIOS

Nome do Material

SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTO EM GERALCódigo do Material
0004422Unidade de Fornecimento
HORAQuantidade do Material
800Valor Unit do Material
R\$ 47,90Média Global
580,85Média Saneada Global
240,37Mediana Global
151,07Desvio Padrão Global
1701,85Valor Máximo Global
R\$ 8.412,00Valor Mínimo Global
R\$ 47,90

Código do Material/Descrição

(0004422) SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO SOLDA EM GERAL

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000012/2022

Modalidade de Compra

Adesão a registro de preços (não
participante) ou participação em registro e
preços de outros órgãos

Relator

03-GUILHERME ANTONIO MALUF

Valor Vencedor

R\$ 104.664,00

Mês de Abertura
03/2022Data da Homologação
14/10/2021

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI -
26.574.309/0001-89

Nome do Fornecedor

WIMSN SERRALHERIA E SERVICOS EIRELI

Tipo de Empresa

Empresa Individual de Responsabilidade
Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS
- 1116730

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5102603Município
CAMPINAPOLISRegião Específica
Araguaia - médioMédia da Região
225,57Média Saneada da Região
225,57Mediana da Região
225,57Desvio Padrão da Região
96,77Valor Máximo da Região
R\$ 294,00Valor Mínimo da Região
R\$ 157,14

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	SERVICOS DE MANUTENCAO	SERVICO DE MANUTENCAO DE MOBILIARIOS E UTENSILIOS	SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unitário do Material
0004422	HORA	356	R\$ 294,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
580,85	240,37	151,07	1701,85
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 8.412,00	R\$ 47,90		
Código do Material/Descrição			
(0004422) SERVICO DE MANUTENCAO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO EM GERAL - DO TIPO SOLDA EM GERAL			

